
UCHWAŁA NR LXIX/964/2023 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie zmiany "Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla strefy usługowej - 
Wrocławska". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.), w związku z Uchwałą Nr LX/852/2023 Rady Miasta Kalisza z dnia 26 stycznia 
2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla strefy usługowej – Wrocławska” Rada Miasta Kalisza uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się zmianę „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla strefy usługowej – 
Wrocławska” przyjętego Uchwałą Nr XLVI/633/2021 Rady Miasta Kalisza z dnia 25 listopada 2021 roku, zwaną 
dalej „zmianą planu”, po stwierdzeniu, że nie narusza ustaleń „Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Kalisza”, przyjętego Uchwałą Nr XIV/215/2019 Rady Miasta Kalisza 
z dnia 26 września 2019 r. 

2. Integralnymi częściami uchwały są: 

1) załącznik nr 1 – rozstrzygnięcie Rady Miasta Kalisza o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu zmiany planu; 

2) załącznik nr 2 – rozstrzygnięcie Rady Miasta Kalisza o sposobie realizacji zapisanych w zmianie planu 
inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich 
finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych; 

3) załącznik nr 3 – dane przestrzenne utworzone dla zmiany planu. 

3. Dotychczasowy rysunek planu stanowiący załącznik nr 1 do Uchwały Nr XLVI/633/2021 Rady Miasta Kalisza 
z dnia 25 listopada 2021 roku w sprawie uchwalenia „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla strefy 
usługowej – Wrocławska” zachowuje moc i nie ulega zmianie. 

§ 2. W Uchwale Nr XLVI/633/2021  Rady Miasta Kalisza z dnia 25 listopada 2021 roku w sprawie uchwalenia 
„Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla strefy usługowej – Wrocławska” wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 10 ust. 2 pkt 7 ppkt b) otrzymuje brzmienie: „dopuszczenie pozyskiwania energii z odnawialnych źródeł 
energii, w tym z instalacji fotowoltaicznych o mocy zgodnej z obowiązującymi przepisami, z wyłączeniem 
elektrowni wiatrowych, z zastrzeżeniem ust. 3;”; 

2) w § 10 dodaje się ust. 3, który otrzymuje brzmienie: „3. Zakazuje się instalacji urządzeń wytwarzających 
energię z odnawialnych źródeł energii, w tym instalacji fotowoltaicznych na dachach budynków wymienionych 
w § 7.”. 

§ 3. Wykonanie niniejszej Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 30 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/ 

Tadeusz Skarżyński 

Id: 90199D85-D114-4117-928D-8C85457957B7. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIX/964/2023 

Rady Miasta Kalisza 

z dnia 26 października 2023 r. 

Rozstrzygnięcie Rady Miasta Kalisza o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu zmiany planu. 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.) Rada Miasta Kalisza rozstrzyga co następuje: 

1. Projekt zmiany „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla strefy usługowej – Wrocławska" 
wyłożony został do publicznego wglądu w dniach od 3 sierpnia 2023 roku do 25 sierpnia 2023 roku, a uwagi do projektu 
mogły być wnoszone w nieprzekraczalnym terminie do dnia 8 września 2023 r. 

2. W wyznaczonym terminie nie wpłynęły uwagi do projektu zmiany „Miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla strefy usługowej – Wrocławska", w związku z tym Rada Miasta Kalisza nie podejmuje rozstrzygnięć 
o sposobie rozpatrzenia uwag. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/ 

Tadeusz Skarżyński 

Id: 90199D85-D114-4117-928D-8C85457957B7. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIX/964/2023 

Rady Miasta Kalisza 

z dnia 26 października 2023 r. 

Rozstrzygnięcie Rady Miasta Kalisza o sposobie realizacji zapisanych w zmianie planu inwestycji z zakresu 
infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, zgodnie 

z przepisami o finansach publicznych. 

1. Zakres objęty zmianą „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla strefy usługowej - Wrocławska” 
nie przewiduje inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej i komunikacyjnej. 

2. Prognoza skutków finansowych realizacji ustaleń zmiany "Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla strefy usługowej - Wrocławska”  wskazuje, że uchwalenie przedmiotowej zmiany planu nie obciąży budżetu Miasta. 

3. Rada Miasta Kalisza nie podejmuje rozstrzygnięcia o sposobie realizacji zapisanych w zmianie planu inwestycji 
z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, zgodnie 
z przepisami o finansach publicznych. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/ 

Tadeusz Skarżyński 

Id: 90199D85-D114-4117-928D-8C85457957B7. Uchwalony Strona 1



 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXIX/964/2023 

Rady Miasta Kalisza 

z dnia 26 października 2023 r. 

Zalacznik3.gml 

Dane przestrzenne, o których mowa w art. 67a ust. 3 i 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. Dz.U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) ujawnione zostaną po 

kliknięciu w ikonę 

Id: 90199D85-D114-4117-928D-8C85457957B7. Uchwalony Strona 1


 
	 
		 
			 https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/AktPlanowaniaPrzestrzennego/PL.ZIPPZP.2181/306101-MPZP/LX.852.2023/P1/20230126T000000
			 
				 
					 PL.ZIPPZP.2181/306101-MPZP
					 LX.852.2023_P1
					 20230126T000000
				
			
			 2023-01-26T00:00:00
			 
			 
			 
			
			 
			
			 
				 
					 2022-12-27
					 Akt planowania przestrzennego został sporządzony na podkładzie urzędowej kopii wektorowej mapy katastralnej pozyskanej z państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego.
				
			
			 
				      5733592.72 6503225.51 5733600.41 6503222.26 5733614.41 6503216.36 5733616.59 6503221.32 5733616.75 6503221.25 5733631.63 6503253.78 5733634.44 6503260 5733637.14 6503266 5733639.48 6503271.18 5733646.86 6503284.43 5733651.56 6503298.01 5733656.7 6503312.9 5733666.53 6503347.01 5733676.3 6503381.04 5733697.22 6503440.56 5733700.22 6503438.58 5733705.69 6503434.96 5733711.7 6503430.99 5733719.73 6503425.68 5733738.25 6503413.45 5733789.97 6503379.26 5733809.78 6503409.12 5733818.34 6503422.03 5733824.31 6503431.03 5733834.09 6503445.79 5733811.26 6503461.24 5733805.42 6503465.18 5733857.29 6503489.23 5733934.49 6503525.01 5733937.6 6503526.47 5733964.17 6503538.98 5733975.1 6503544.12 5733976.62 6503544.83 5733983.83 6503548.23 5734011.74 6503561.36 5734024.67 6503567.44 5734079.84 6503592.97 5734083.66 6503594.73 5734106.55 6503605.3 5734130.02 6503616.13 5734140.66 6503621.04 5734151.17 6503625.9 5734160.64 6503630.27 5734189.96 6503643.73 5734231.41 6503663.24 5734244.25 6503669.3 5734267.45 6503680.3 5734269.57 6503677.61 5734271.93 6503674.61 5734274.64 6503671.16 5734277.85 6503673.73 5734279.24 6503674.87 5734284.16 6503678.81 5734312.77 6503701.7 5734323.33 6503710.19 5734335.94 6503722.77 5734343.38 6503730.2 5734346.53 6503733.35 5734351.62 6503739.21 5734356.28 6503744.56 5734361.49 6503750.77 5734392.05 6503787.02 5734395.95 6503791.63 5734401.27 6503797.94 5734410.86 6503809.13 5734424.41 6503824.96 5734459.66 6503866.13 5734469.72 6503877.87 5734482.75 6503893.1 5734485.26 6503896.16 5734491.97 6503904.37 5734511 6503927.62 5734516.57 6503934.43 5734518.38 6503936.68 5734520.72 6503939.3 5734528.25 6503948.2 5734558 6503983.34 5734571.27 6503999.01 5734590.32 6504021.29 5734603.56 6504036.76 5734618.64 6504054.4 5734658.19 6504100.8 5734669.55 6504114.13 5734703.9 6504154.43 5734707.79 6504158.99 5734716.9 6504169.72 5734721.24 6504174.83 5734753.56 6504212.86 5734782.14 6504246.5 5734802.21 6504270.15 5734828.99 6504301.65 5734836.59 6504310.6 5734841.82 6504316.75 5734848.85 6504325.02 5734871.59 6504351.76 5734884.53 6504366.98 5734882.1 6504385.52 5734879.8 6504395.95 5734878.03 6504403.02 5734869.42 6504418.09 5734871.97 6504423.56 5734856.39 6504433.08 5734830.88 6504448.48 5734801.26 6504468.48 5734795.48 6504472.39 5734769.35 6504490.03 5734759.38 6504496.93 5734705.64 6504534.17 5734701.05 6504537.35 5734693.61 6504542.5 5734683.76 6504549.41 5734675.53 6504555.1 5734605.54 6504603.48 5734589.06 6504615.94 5734586.21 6504617.05 5734585.34 6504615.83 5734576.42 6504621.88 5734575.28 6504622.66 5734570.77 6504627.97 5734564.94 6504631.96 5734562.71 6504633.49 5734540.8 6504648.52 5734525.1 6504655.88 5734512.93 6504662.24 5734499.5 6504669.12 5734483.65 6504677.44 5734481.67 6504674.01 5734479.77 6504671.21 5734477.55 6504667.94 5734473.42 6504661.87 5734455.31 6504635.2 5734453.98 6504636.05 5734442.76 6504618.46 5734433.4 6504604.05 5734416.95 6504579.24 5734369.78 6504508.61 5734367.01 6504504.49 5734350.23 6504479.44 5734347.02 6504474.64 5734343.59 6504469.52 5734335.49 6504457.43 5734311.69 6504421.73 5734301.3 6504406.28 5734299.76 6504403.95 5734280.13 6504374.1 5734260.06 6504344.37 5734241.39 6504315.23 5734232 6504301.28 5734219.92 6504283.44 5734193.33 6504244.14 5734191.62 6504241.62 5734184.74 6504231.45 5734176.24 6504218.89 5734160 6504194.92 5734145.87 6504174.01 5734117.84 6504132.58 5734116.15 6504130.09 5734088.91 6504089.33 5734080.34 6504076.52 5734074.74 6504069.73 5734064.15 6504052.1 5734062.59 6504049.77 5734049.56 6504030.21 5734045.91 6504024.74 5734038.46 6504013.56 5734011.25 6503972.74 5733992.49 6503944.61 5733982.55 6503929.9 5733954.6 6503888.54 5733928.81 6503850.36 5733923.78 6503842.95 5733920.81 6503838.58 5733914.47 6503829.26 5733898.69 6503805.78 5733891.64 6503795.34 5733873.68 6503768.79 5733868.69 6503761.39 5733848.04 6503730.83 5733840.76 6503720.07 5733826.82 6503699.62 5733812.24 6503678.21 5733811.48 6503677.09 5733783 6503635.26 5733780.21 6503631.17 5733778.8 6503629.09 5733778.36 6503628.44 5733776.81 6503626.12 5733776.58 6503625.77 5733762.74 6503605.15 5733756.52 6503595.88 5733711.69 6503529.06 5733711.47 6503528.72 5733696.72 6503506.45 5733666.52 6503460.85 5733657.73 6503447.55 5733643.31 6503425.85 5733638.84 6503419.08 5733634.56 6503412.6 5733633.41 6503410.85 5733630.01 6503405.48 5733610.39 6503376.87 5733590.77 6503347.9 5733582.36 6503335.49 5733573.96 6503323.06 5733565.03 6503309.66 5733545.89 6503279.47 5733543.46 6503275.68 5733535 6503262.5 5733528.68 6503252.53 5733540.95 6503247.36 5733559.36 6503239.59 5733592.72 6503225.51
			
			 

			
			
			 

		
	

	 
		 
			 https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/DokumentFormalny/PL.ZIPPZP.2181/306101-MPZP/LX.852.2023/Dok1
			 
				 
					 PL.ZIPPZP.2181/306101-MPZP
					 LX.852.2023_Dok1
				
			
			 Uchwała LX/852/2023 z 2023-01-26 - Sporządzenie zmiany „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla strefy usługowej – Wrocławska
			 
				 
					 
						 2023-01-26
					
					 
						 utworzenie
					
				
			
			 https://bip.kalisz.pl/uchwaly/2023_60_852.pdf
			 
		
	
	 
		 
			 https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/RysunekAktuPlanowaniaPrzestrzennego/PL.ZIPPZP.2181/306101-MPZP/LX.852.2023/rys1/20230126T000000
			 
				 
					 PL.ZIPPZP.2181/306101-MPZP
					 LX.852.2023_rys1
					 20230126T000000
				
			
			 2023-01-26T00:00:00
			  - załącznik graficzny (rysunek nr 1)
			 https://bip.kalisz.pl/uchwaly/2023_60_852.pdf
			 
			 http://www.opengis.net/def/crs/EPSG/0/2177
			 1000
			
			 
		
	


Zalacznik3.gml



 
UZASADNIENIE 

 
Przedmiotem zmiany jest „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla strefy usługowej – 
Wrocławska”, przyjęty uchwałą Nr XLVI/633/2021 Rady Miasta Kalisza z dnia 25 listopada 2021 roku i 
ogłoszony w Dz. Urz. Woj. Wlkp z dnia 2 grudnia 2021 roku, poz. 9202. 
 
Projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sporządzony został na podstawie 
uchwały Nr LX/852/2023 Rady Miasta Kalisza z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla strefy usługowej – 
Wrocławska”, zwany dalej projektem zmiany planu. 
 
Celem zmiany planu jest zmiana jego ustaleń, które umożliwią rozmieszczenie urządzeń wytwarzających 
energię z odnawialnych źródeł energii, w tym paneli fotowoltaicznych o mocy zgodnej z obecnie 
obowiązującymi przepisami. Zmiana „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla strefy 
usługowej – Wrocławska” nie wymaga zmiany załącznika graficznego.  
 
W „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Kalisza”, przyjętym 
uchwałą Nr XIV/215/2019 Rady Miasta Kalisza z dnia 26 września 2019 r., analizowany obszar znajduje się 
na terenach przeznaczonych pod zabudowę usługowo-przemysłową oraz pod tereny infrastruktury 
technicznej. Studium zaleca stosowanie ekologicznych źródeł energii m.in. alternatywne źródła energii 
odnawialnej. Przyjęte w zmianie planu rozwiązania nie naruszają ustaleń studium. 
 
Procedura planistyczna sporządzania zmiany planu została przeprowadzona w trybie art. 17 ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Prezydent Miasta Kalisza 
ogłoszeniem z dnia 6 lutego 2023 roku poinformował o przystąpieniu do sporządzenia zmiany planu oraz o 
możliwości składania wniosków do dnia 9 marca 2023 roku. Ogłoszenie ukazało się w prasie miejscowej, w 
Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń, a także na słupach ogłoszeniowych. Prezydent Miasta 
Kalisza zawiadomił także instytucje i organy właściwe do uzgadniania i opiniowania projektu zmiany planu.  
 
Z uwagi na niewielki zakres wprowadzonej zmiany do „Miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla strefy usługowej – Wrocławska”, którego realizacja nie spowoduje znaczącego 
oddziaływania na środowisko, w tym na obszary Natura 2000, wystąpiono do Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kaliszu o 
uzgodnienie odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 
Uzgodnienie Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Kaliszu nastąpiło w opinii sanitarnej znak ON-NS.9011.2.13.2023 z dnia 28 marca 2023 roku, 
a uzgodnienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu nastąpiło w piśmie znak WOO-
III.410.206.2023.AM.1 z dnia 19 kwietnia 2023 roku. O odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko zawiadomiono w dniu 2 maja 2023 r. poprzez obwieszczenie zamieszczone w 
prasie miejscowej, w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń, a także na słupach 
ogłoszeniowych. 
 
Następnie projekt zmiany planu poddany został opiniowaniu i uzgodnieniu przez  właściwe instytucje i 
organy, na podstawie art. 17 pkt 6) ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 
W dniach od 3 sierpnia 2023 roku do 25 sierpnia 2023 roku projekt zmiany planu został wyłożony do 
publicznego wglądu i poddany dyskusji publicznej, która odbyła się w dniu 25 sierpnia 2023 roku. 
W terminie przewidzianym do składania uwag (do dnia 8 września 2023 r.) nie wpłynęła żadna uwaga. 
Następnie projekt uchwały wraz z załącznikami został przedstawiony Radzie Miasta Kalisza. 
 
Sposób realizacji wymogów wynikających z art. 1 ust. 2-4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym został uwzględniony w „Miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego dla strefy 
usługowej – Wrocławska” i przedstawiony w uzasadnieniu do uchwały Nr XLVI/633/2021 Rady Miasta 
Kalisza z dnia 25 listopada 2021 roku. Zmiana wprowadzona do planu nie powoduje zmiany przeznaczenia 

Id: 90199D85-D114-4117-928D-8C85457957B7. Uchwalony Strona 1



terenów, a dotyczy jedynie dopuszczenia pozyskiwania energii z odnawialnych źródeł energii, w tym z 
instalacji fotowoltaicznych o mocy zgodnej z obowiązującymi przepisami. Zmiana planu nie wymaga 
zmiany rysunku „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla strefy usługowej – 
Wrocławska”. 
 
Rada Miasta Kalisza, na podstawie art. 32 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym, podjęła Uchwałę Nr XXIX/427/2020 z dnia 24 września 2020 roku w 
sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Kalisza 
oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. W dokumencie oceny aktualności brak jest 
bezpośrednich odniesień do procedowanego terenu. Potrzeba uchwalenia zmiany planu wynika jednak z 
trudnej sytuacji na rynku energii i jest podyktowana interesem publicznym. Wobec powyższego uchwalenie 
zmiany planu należy uznać za zasadne. 
 
Wprowadzona zmiana planu nie ma wpływu na budżet gminy, zatem nie ma także wpływu na treść 
prognozy skutków finansowych uchwalenia „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
strefy usługowej – Wrocławska”, przyjętego uchwałą Nr XLVI/633/2021 Rady Miasta Kalisza z dnia 25 
listopada 2021 roku. 
 
W związku z powyższym podjęcie uchwały w sprawie zmiany „Miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla strefy usługowej – Wrocławska” jest zasadne. 
 
 

Prezydent 
Miasta Kalisza 

/…/ 
Krystian Kinastowski 

Id: 90199D85-D114-4117-928D-8C85457957B7. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3

	Zalacznik 3 Dane przestrzenne, o których mowa w art. 67a ust. 3 i 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. Dz.U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) ujawnione zostaną po kliknięciu w ikonę
	Uzasadnienie



